
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 120  delibera

Data  07-07-2021

OGGETTO: Concessione Comodato d'uso spazi siti al piano terra
della " Casa della Montagna" alla sezione CAI di Amatrice.

L’anno    duemilaventuno  il giorno   sette del mese  di   luglio   alle ore  13:32  in modalità telematica,  in
seguito a convocazione disposta dal  Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P
Capriotti Federico ASSESSORE A

Partecipa alla seduta   il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTA l’Ordinanza n°40 del 10.06.2021 con la quale si dispone lo sgombero immediato dei container siti in
P.zza del Donatore per ripristino zona parcheggio;

CONSIDERATO che tra i container ivi presenti figurava anche la sede sociale della sezione CAI di
Amatrice;

VISTA la richiesta del Presidente CAI, Ing. Marco Salvetta, prot. n°12116 del 16.06.2021, circa la
possibilità di usufruire degli spazi siti al piano terra della struttura “Casa della Montagna” da adibire a sede
della Sezione al fine di garantire la continuità delle attività sociali;

CONSIDERATO che il piano superiore della suddetta struttura “Casa della Montagna” è stato
provvisoriamente adibito ad Uffici Comunali - Settore IV “Lavori pubblici e manutenzione territorio” a causa
dell’emergenza sanitaria da Covid-19, la quale ha richiesto spazi più ampi per collocare le postazioni
lavorative dei dipendenti;

CONSIDERATA la nota del Vice Sindaco, prot. n° 12218 del 17.06.2021 con la quale si conviene sulla
richiesta dei locali “Casa della montagna”, con le seguenti modalità:

La Sezione potrà utilizzare gli spazi disponibili al p.t. atrio locali cucina ed un bagno;

A richiesta  per eventi potrà essere concesso l’uso della sala riunioni;

La Sezione concede al Comune l’Ufficio di Presidenza posto sul lato “Piazza Sagnotti” che dovrà

essere sgomberato della documentazione custoditavi;
L’ingresso sul lato sopra descritto è riservato agli Uffici del Comune;

Dovrà essere installata una porta di separazione tra Uffici del Comune e spazio CAI, lungo il

corridoio p.t. tra i due bagni a cura del comune di Amatrice;
L’ingresso alla “palestra per arrampicata” dovrà avvenire tramite porta esterna;

Il CAI- Sez. Amatrice  dovrà indicare il nominativo di un responsabile per l’intera durata del

comodato e garantire che la propria attività non interferisca con l’attività degli Uffici Comunali siti
nel medesimo immobile e garantisca il rispetto delle norme di sicurezza COVID-19;

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del T.U.E.L.;
Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto amministrativo che qui
si intende integralmente riportata.

DI CONCEDERE in comodato d’uso gratuito per 24 mesi, salvo rinnovo, alla sezione CAI di Amatrice gli
spazi siti al piano terra della “Casa della Montagna”, come da planimetria allegata (All. A), da adibire a sede
sociale.

DI TRASMETTERE la presente delibera al CAI Sez. di Amatrice per opportuna conoscenza ed per
accettazione delle condizioni di utilizzo.

Di dichiarare stante l’urgenza la presente immediatamente eseguibile.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E      S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 23-07-2021                      Reg. 1344

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 07-07-2021

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 07-07-2021
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


